
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           Bόλος,   09 Σεπτεμβρίου 2024  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ - Αριθ. Πρωτ.: 2131.16/ 4744/2024 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ  
ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΒΟΛΟΥ  
ΤΟΜΕΑΣ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ Προς: Ως Πίνακα Διανομής  
Ταχ. Δ/νση: Κ. Προβλήτας  
Ταχ. Κώδικας: 380.01  
Τηλέφωνο: 24213-53829  
E-mail: volos@hcg.gr  
  

 

Θέμα: «Άρση απαγόρευσης κολύμβησης στις περιοχές του παραλιακού μετώπου του Παγασητικού». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΒΟΛΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη: 

α) Τις διατάξεις του Ν.499/1947 «Περί Πειθαρχικής Εξουσίας των Προϊσταμένων Λιμενικών Αρχών» 

(Α΄162), όπως κωδικοποιήθηκε με το από 09/06/1948 Β.Δ.  

β) Τις διατάξεις των άρθρων 136-157 του Ν.Δ. 187/1973 με το οποίο κυρώθηκε ο Κώδικας Δημοσίου 

Ναυτικού Δικαίου (Α΄ 261) όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

γ) Τις διατάξεις του Ν.Δ. 444/1970 «Περί αρμοδιότητας του Λ.Σ. και σχέσεων προς τας αρμοδιότητας των 

Σωμάτων Ασφαλείας» (Α΄39). 

δ) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 220 και 295 του ΓΚΛ Βόλου (Β΄ 461/ 1978). 

ε) Την αρ. φακ. 040/2014 ΥΑ (Β΄3212/ 28-11-2014) περί Κύρωσης Κανονισμού Λειτουργίας Λιμενικών 

Αρχών, όπως ισχύει.   

στ) Το από 30-08-2024 έγγραφο Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στ. Ελλάδας/ Δνσης Υδάτων 

Θεσσαλίας. 

ζ) Η αριθ. πρωτ.: 2131.16/4639/02-09-2024 Απόφαση ΚΛ Βόλου (ΑΔΑ: ΡΞ094653ΠΩ-Ε3Π). 

η) Το αριθ. πρωτ.: 49206/09-09-2024 έγγραφο Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στ. Ελλάδας/ 

Δνσης Υδάτων Θεσσαλίας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Την άρση της απαγόρευσης λήψης θαλάσσιου λουτρού στις περιοχές του παραλιακού μετώπου του 

Παγασητικού Κόλπου και συγκεκριμένα Ανατολικά από Παραλία Αγριάς έως και Ακτή Αγ. Γεωργίου 

Κυνηγών, που επιβλήθηκε με την (ζ) σχετική, καθώς, σύμφωνα με το (η) όμοιο, επιβεβαιώθηκε 

εργαστηριακά η καταλληλόλητα των υδάτων.  

2. Δήμος Βόλου και Οργανισμός Λιμένος Βόλου, παρακαλούνται για την απομάκρυνση των σημάνσεων 

περί απαγόρευσης κολύμβησης από τις ως άνω περιοχές.  

 Ο Κεντρικός Λιμενάρχης 

 

ΚΟΝΤΟΣΤΕΡΓΙΟΣ Ιωάννης 

 Πλοίαρχος ΛΣ   

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Δήμος Αλμυρού 
Αρ.Πρ. : 17278 

Ημ.Πρ. : 10/09/2024

mailto:volos@hcg.gr


ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 

1. Δ. Βόλου. 

2. Ο.Λ.Β. Α.Ε. 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας/Δ/νση Υδάτων. 

2. Περιφερειακή Ενότητα Μαγνησίας & Σποράδων. 

3. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.Λ.Α. - ΔΙ.Π.ΘΑ.Π. (υ.τ.α.). 

4. Υ.ΝΑ.Ν.Π./ΓΡ. ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ & ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ (υ.τ.α.). 

5.  ΓΡ. 4ΟΥ  ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. (υ.τ.α.).  

Δήμος Αλμυρού 
Αρ.Πρ. : 17278 

Ημ.Πρ. : 10/09/2024


		2024-09-09T14:52:00+0300




